
Na/
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail serqokalaravon@e-daq.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42 

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№54 от 19.03.2019 г.

Об утверждении Плана работы («дорожная карта»)
Координационного совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства при Главе Администрации МР
«Сергокалинский район»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
улучшения инвестиционного и делового климата Республики Дагестан, в 
соответствии с распоряжением Правительства Республики Дагестан от 
23.11.2018 N 278-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по улучшению позиции Республики Дагестан в Национальном 
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской 
Федерации, а также выполнения мероприятий по муниципальной программе, 
Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Определить отдел экономики и инвестиционной политики 
Администрации МР «Сергокалинский район» уполномоченным органом по 
содействию развитию малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном районе «Сергокалинский район» и ответственным за 
организацию работы Координационного совета по развитию малого и 
среднего предпринимательства при Главе Администрации МР 
«Сергокалинский район».

2. Утвердить прилагаемый План работы («дорожная карта»)
Координационного совета по развитию малого и среднего

mailto:serqokalaravon@e-daq.ru


предпринимательства при Главе Администрации МР «Сергокалинский 
район» на 2019 год (далее - План).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации МР «Сергокалинский район» в разделе «Национальный 
рейтинг».

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» по 
экономическим вопросам - Османову У.М.

М. Омаров



Утвержден
постановлением Администрации 

МР «Сергокалинский район» 
от 19.03.2019 г. №54

ПЛАН
работы Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при Главе Администрации 
МР «Сергокалинский район» на 2019 год

№
п/п Мероприятия Сроки

проведения
Ответственный

исполнитель

1. Заседание Координационного совета по 
вопросам: апрель

1.1. О состоянии и развитии малого и 
среднего предпринимательства на 
территории Сергокалинского 
муниципального района за 2018 год

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

1.2. Информация о мероприятиях 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
и потребительского рынка 
Сергокалинского муниципального 
района» на 2019 год

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

1.3. Организация и проведение 
профессионального праздника «День 
Российского предпринимательства» в 
2019 году

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

1.4. Создание информационного обмена 
(коммуникативной связи) между 
органами по развитию малого и среднего 
предпринимательства и 
предпринимателями Сергокалинского 
муниципального района, путем создания 
базы электронных адресов 
предпринимателей

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

1.5. О работе субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
финансовую поддержку в 2017 -2018 
годах

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»



1.6. Информирование общественности о 
муниципальной поддержке через СМИ

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

1.7. Утверждение программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
МР «Сергокалинский район» на 2019- 
2021 годы»

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

2. Заседание Координационного совета по 
вопросам: октябрь

2.1. Рассмотрение перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих 
лиц, для последующего предоставления 
во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом,
муниципальным закупкам 
и взаимодействию с 
администрациями 
сельских поселений 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

2.2. Выявление проблем и препятствий, 
сдерживающих развитие малого и 
среднего предпринимательства, 
определение способов их решения

Председатель 
Координационного совета

2.3. О работе по снижению неформальной 
занятости, легализации заработной платы

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

2.4. Информация о реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
и потребительского рынка 
Сергокалинского муниципального 
района» за 2018 год

Отдел экономики и 
инвестиционной политики 
Администрации МР 
«Сергокалинский район»

2.5. Утверждение плана работы 
Координационного совета на 2020 год

Председатель 
Координационного совета


